

Asia: VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

-

Nuorisotyön ja -toiminnan tukemisen linjaukset

-

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

-

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Tarkasteltuamme VaNuPo-asiakirjaa, kiinnitimme huomiota seuraaviin seikkoihin:

Yleisesti ottaen tekstissä käytetty kieliasu on luonteeltaan melko tiukkaa, jopa ehdotonta. Tämä on hieman ristiriidassa sen kanssa, että nuorisotyön eetoksessa keskeisenä osana on vapaaehtoisuus. Mikäli nuoren osallistuminen palveluun on vapaaehtoista, voiko kyseistä palvelua ohjaava asiakirja olla kirjoitettu ”määräävään” sävyyn.

Termi ”perusnuorisotyö” on huono. Mitä perusnuorisotyö oikein on? Olisiko syytä puhua vain nuorisotyöstä tämän sijaan.

Asiakirjassa mainitut toimenpiteet jäävät melko yleisiksi. Näin ollen nuorisotyöhön määritellyt jäävät suurelta osin epäselviksi. Myös osaamiskeskukset, niiden tulevaisuus ja painotukset jäävät määrittelemättä.

Harrastuksiin liittyvään kohtaan totesimme, että myös nuorisotyön parissa oleminen ja aktiivinen osallistumien sen tuottamiin palveluihin voi olla nuorelle harrastus.

Tilastoissa ei ole hyödynnetty kaikkea oleellista kerättyä tietoa, esim. Kanuuna-kuntien valtakunnallisten kyselyjen tuloksia. Myös nuorten vapaa-ajan käytön analyysi jää varsin suppeaksi.

Moniin kuntiin on laadittu Nups eli nuorisotyön perussuunnitelma, joka perustuu yhteiseen teoria-pohjaan. Tämä ei ole mainittu eikä hyödynnetty.

Katajisto Janne

Kuopion kaupunki - Kuopion kaupungin nuorisopalvelut; Johtotiimi